
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 31.01.2022 № 30

dep_95 від 2022.09.14

Статус: Акт чинний

Версія від: 14 вересня 2022

Набуття чинності:
14 вересня 2022 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

14.09.2022 № 273

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 31.01.2022 № 30

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730),

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства оборони України від 31 січня 2022 року № 30 “Про бюджетну
політику Міністерства оборони України на 2022 рік” такі зміни:

1) у пункті 1:

абзац п’ятий викласти в такій редакції:

“документи з питань витрачання бюджетних коштів в обов’язковому порядку погоджувати з
Департаментом фінансів Міністерства оборони України та Департаментом соціального

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585
#/document/41811099
#/document/41811099


забезпечення Міністерства оборони України (за напрямом відповідальності) разом з фінансово-
економічними обґрунтуваннями та пропозиціями стосовно джерел їх покриття;”;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

“у разі зміни чисельності працівників у зв’язку з проведенням організаційно-штатних заходів
невідкладно в установленому порядку надавати до Департаменту соціального забезпечення
Міністерства оборони України пропозиції щодо коригування фонду оплати праці для внесення
змін до кошторису і помісячного плану асигнувань;”;

2) у пункті 2:

абзаци четвертий та п’ятий викласти в такій редакції:

“внесення змін до кошторисів і помісячних планів асигнувань розпорядників коштів нижчого
рівня здійснювати у виняткових випадках, при цьому пропозиції з розрахунками, які
обґрунтовують зміни показників видатків бюджету, подавати в установленому порядку до
Департаменту фінансів Міністерства оборони України та Департаменту соціального забезпечення
Міністерства оборони України (за напрямом відповідальності) до 15 числа поточного місяця;

у разі безспірного списання коштів за спеціальним фондом (власні надходження) забезпечити
надання відповідних пропозицій до Департаменту фінансів Міністерства оборони України та
Департаменту соціального забезпечення Міністерства оборони України (за напрямом
відповідальності) для коригування кошторису впродовж місяця після проведення такої операції,
але не пізніше ніж за 5 робочих днів до закінчення звітного періоду;”;

абзац тринадцятий виключити. У зв’язку з цим -абзац чотирнадцятий вважати абзацом
тринадцятим;

3) пункт 5 викласти в такій редакції:

“5. Витрати на грошове забезпечення військовослужбовців у 2022 році здійснювати за нормами,
установленими нормативно-правовими актами та рішеннями Міністра оборони України, у межах
виділених асигнувань на грошове забезпечення та дотримуватися такої послідовності щодо
здійснення виплат:

- розрахунки зі звільненими, переведеними до нового місця служби військовослужбовцями та
виплати за рішеннями судів, які набрали законної сили;

- щомісячне грошове забезпечення військовослужбовцям;

- індексація грошового забезпечення;

- додаткова винагорода на період дії воєнного стану згідно з постановою Кабінету Міністрів



України від 28 лютого 2022 року № 168 “Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам
рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану”;

- грошова допомога для оздоровлення;

- інші одноразові обов’язкові додаткові види грошового забезпечення; матеріальна допомога для
вирішення соціально-побутових питань.”;

4) пункт 7 викласти в такій редакції:

“7. Під час підготовки та видання у військових частинах (до бригади включно) наказів про
встановлення премії та виплату додаткової винагороди на період дії воєнного стану згідно з
постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 “Питання деяких виплат
військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під
час дії воєнного стану” особовому складу вказувати окремо військовослужбовців із зазначенням
посади, прізвища, імені та по батькові, евакуйованих унаслідок поранень, через хворобу до
закладів охорони здоров’я, а також таких, що зникли безвісти, захоплені в полон або заручниками 
(щомісячно протягом усього періоду, за який їм зберігається виплата грошового забезпечення).

Грошове забезпечення військовослужбовцям нараховувати та виплачувати до 20 числа
щомісячно, у разі надходження коштів пізніше цього строку - протягом трьох днів після їх
надходження.”;

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України О. Резніков

#/document/17291244
#/document/17291244

